
販
株式
会社

本　社　〒700岡山市丸の内1丁目1-4

小さな善意が国際貢献。
誰でも持っている小さな善意の結果が大きな力となって初めて国際貢献が実現されます。

１９９５年1月に発生した阪神淡路大震災は、テクノロジーがいかに発達しよ

うとも今回のような大規模な自然災害に対しては、人間はいかに無力なもの

であるかを私達にあらためて思い知らしてくれたできごとでした。しかしな

がら、一方では、あれほどの被害のなかでパニックも起きず、皆がお互いに

助け合い、逆境のなかで人間らしさを失うこともなく振る舞えた姿に深い感

銘と感動を覚えたできごとでもありました。私事で恐縮でございますが、弊

社も神戸支店が被災して、いろいろな方々のお世話やご支援等を賜り、本当

に心強くありがたい気持ちが致しました。弊社もこれまで社会にそれなりに

貢献できうる企業活動を実施してきたつもりではありましたが、さまざまな

支援活動などを見せていただくにあたりまして、まだまだ不十分なものであ

ったと恥じ入った次第であります。そこで、弊社では、市民の一員としての

企業、いわゆる「企業市民」としていったい何ができるかを遅まきながら検

討してまいりました結果、弊社の発行するクレジットカードの売上金の一部

をボランティア活動などの援助金として社会に還元させていただくことにし

てはどうかということになり、このたび、社会貢献カードとして「ＡＭＤＡカ

ーﾄﾞ」を発行させていただくことになりました。ご周知のとおり、ＡＭＤＡ（ア

ジア医師連絡協議会）は、岡山に本部を置き、世界１８ケ国に支部を持つ

ＮＧＯ（民間公益団体）として、日本やアジア各国の医師を始め、職員やボラ

ンティア（学生・主婦・社会人）など幅広い層の人たちが活躍しておられ、

阪神淡路大震災を始め、世界各地に救援の手を差し伸べておられます。特に

これまでボランティア活動といえば欧米というイメージが強かったなかで、

日本人の手によっても立派に成し遂げることができるということが証明され

ましたのはうれしいことでした。また、東京でなければ何事も成し難いとい

うなかで、岡山という地方でも十分やれるということも教えていただき、岡

山に拠点を置く弊社と致しましても非常に勇気づけられると共に、地方に安

住していた面などは大いに反省させられました。

　「西のジュネープ、東の岡山、ＡＭＤＡがつなぐ世界の人道援助大国！」と熱

い気持ちでがんぱっておられるＡＭＤＡを地元岡山の皆さま方と一緒に応援し

ていければと思っておりますので、皆さま方の暖かいご支援・ご協力をお願

い致します。

■ご利用額の一部を援助金(全額AJにて負担)として

　　　　ＡＭＤＡへ寄付させていただきます。

国際貢献への1枚

ZI｣IMDIｶｰﾄﾞ
　新登場／

　お問い合わせ･お申込みは

　　　ｌｌ．０８６-２２７-７１６１

ＡＪ-ＡＭＤＡカードデスクまで

全日信


	page1

